
COMUNE DI ACI CASTELLO
  Città Metropolitana di Catania

  ----------
    Nucleo di Valutazione Interno 

    Verbale n.22 del  21/12/2017

                                                                                                

Oggetto:  Valutazione  della  performance  individuale  del  Segretario  Generale

dell’Ente: monitoraggio e validazione della relazione di valutazione per

l’anno 2017.

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventuno del mese di dicembre, alle ore 12:35 e ss,

presso il Palazzo Comunale, sito in via Dante, n. 28, si è riunito, il Nucleo di Valutazione

Interno  dell'Ente, organo  monocratico,  costituito,  ai  sensi  dell'art.  58  del  vigente

regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n.117/2009 e s.m.i. e nominato con provvedimento sindacale n.134

del 14/10/2015, nella persona del dott. Giuseppe Granato.

Il Nucleo prende atto che, con determinazione sindacale n. 141/2011 è stata adottata la

metodologia  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  individuale  del  Segretario

Generale dell’Ente, ai sensi di quanto previsto dall’art. 58 comma 1°, lettera c) del vigente

regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che “Per

quanto  attiene  la  proposta  di  valutazione  della  performance  del  Segretario  Generale,

queste  sono  riservate  esclusivamente  al  Sindaco,  che  né  disciplinerà  con  proprio

provvedimento la  metodologia  e  i  criteri,  sulla  base di  apposita proposta  elaborata  dal

Nucleo  di  Valutazione  e  adottata  con  meccanismi  idonei  ad  evitare  eventuali

incompatibilità”.

Prende atto, altresì che, per quanto previsto al paragrafo 6° della detta metodologia di

valutazione la relazione, una volta compilata dal segretario generale, condivisa con l’organo

politico-amministrativo  di  riferimento  e,  infine,  da  quest’ultimo validata,  deve  poi  essere

trasmessa  al  Nucleo  di  Valutazione,  per  consentire  l’assolvimento  delle  competenze  di

monitoraggio ad esso attribuite.

Vista la relazione di valutazione della performance del Segretario Generale per l’anno

2017 (dal 1/01/2017 al 19/11/2017) di cui alla nota del 30/11/2017 prot. n.0045071/2017 con

la relativa scheda di valutazione, debitamente compilata, sottoscritta e condivisa in data

30/11/2017  dal  Capo  dell’Amministrazione  e  che  riporta  una  votazione  complessiva  di

99/100;

Eseguiti i riscontri di competenza,

                                                                                  Comune di Aci Castello – Nucleo di Valutazione                                                              Pagina 1di2

Via Dante 28 – 95021 Aci Castello (CT)

Internet: htpp://www.comune.acicastello.ct.it - e-mail: giuseppe.granato@pec.comune.acicastello.ct.it



DELIBERA

a) di  validare  la  Valutazione  2017  (dal  1/01/2017  al  19/11/2017)  sulla  performance

individuale del  Segretario Generale, Dott.  Mario Trombetta, espressa nella relazione del

30/11/2017  e  nella  scheda  del  30/11/2017  debitamente  compilata  dal  Capo

dell’Amministrazione con un punteggio complessivo di 99/100 attribuendo la fascia “A” di

merito,  relazione  che  si  allega  al  presente  verbale  per  costituirne  parte  integrante  e

sostanziale;

b) di trasmettere copia del presente verbale al Segretario Generale e al Responsabile

della 1^ Area per quanto di competenza;

c) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  verbale  sul  sito  dell’Ente  nell’apposita

sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 33/2013,

come modificato dal D.Lgs 97/2016.

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

Dott. Giuseppe Granato

                                                                                  Comune di Aci Castello – Nucleo di Valutazione                                                              Pagina 2di2

Via Dante 28 – 95021 Aci Castello (CT)

Internet: htpp://www.comune.acicastello.ct.it - e-mail: giuseppe.granato@pec.comune.acicastello.ct.it


